PAGE

ПРОТОКОЛ
заочного заседания Координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства в Параньгинском муниципальном районе
29 сентября 2022 года
13 час. 30 мин.

Зал заседаний администрации Параньгинского муниципального района Республики Марий Эл

Присутствовали:

Габдрахманова В.Н. – председатель Координационного совета
Члены Координационного совета:

Ахматсафина А.Г., Вафин Х.Г., Габдуллин В.Г., Гайнулина А.Р., Гордеева С.Т., Сулейманов Р.Р., Файзрахманов И.Р., Алексеева М.Г.

Кворум имеется.

Повестка заседания:

1. Об итогах проведения конкурсного отбора исполнителей мероприятий подпрограммы «Развитие малого и среднего предпринимательства, а также торговли в Параньгинском муниципальном районе» муниципальной программы администрации Параньгинского муниципального района Республики Марий Эл «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, национальной экономики и национальной безопасности, охрана окружающей среды Параньгинского муниципального района» на 2014 - 2025 годы» в 2022 году.

2. О включении мероприятий в подпрограмму «Развитие малого и среднего предпринимательства, а также торговли в Параньгинском муниципальном районе» на 2023 год.

Выступали:

Габдрахманова В.Н.
1. Об итогах проведения конкурсного отбора исполнителей мероприятий подпрограммы «Развитие малого и среднего предпринимательства, а также торговли в Параньгинском муниципальном районе» муниципальной программы администрации Параньгинского муниципального района Республики Марий Эл «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, национальной экономики и национальной безопасности, охрана окружающей среды Параньгинского муниципального района» на 2014 - 2025 годы» в 2022 году:

Конкурс проводится на основании постановления администрации Параньгинского муниципального района Республики Марий Эл от 11 октября 2013г. № 345-П «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, национальной экономики и национальной безопасности, охрана окружающей среды Параньгинского муниципального района на 2014 - 2025 годы», постановления администрации Параньгинского муниципального района Республики Марий Эл от 01 апреля 2022 года № 118-П «О проведении конкурсного отбора исполнителей мероприятий подпрограммы «Развитие малого и среднего предпринимательства, а также торговли в Параньгинском муниципальном районе» муниципальной программы администрации Параньгинского муниципального района Республики Марий Эл «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, национальной экономики и национальной безопасности, охрана окружающей среды Параньгинского муниципального района» на 2014 - 2025 годы» в 2022 году».

На конкурс по предоставлению субсидий по мероприятию: «Субсидии на грантовую поддержку начинающим деятельность субъектам малого предпринимательства» заявки не поступили. В связи с отсутствием заявок на конкурс по предоставлению субсидий по мероприятию: «Субсидии на грантовую поддержку начинающим деятельность субъектам малого предпринимательства» провели повторный конкурс.
Повторный конкурс проводится на основании постановления администрации Параньгинского муниципального района Республики Марий Эл от 11 октября 2013г. № 345-П «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, национальной экономики и национальной безопасности, охрана окружающей среды Параньгинского муниципального района на 2014 - 2025 годы», постановления администрации Параньгинского муниципального района Республики Марий Эл от 05 августа 2022 года № 322-П «О проведении конкурсного отбора исполнителей мероприятий подпрограммы «Развитие малого и среднего предпринимательства, а также торговли в Параньгинском муниципальном районе» муниципальной программы администрации Параньгинского муниципального района Республики Марий Эл «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, национальной экономики и национальной безопасности, охрана окружающей среды Параньгинского муниципального района» на 2014 - 2025 годы» в 2022 году».
На повторный конкурс по предоставлению субсидий по мероприятию: «Субсидии на грантовую поддержку начинающим деятельность субъектам малого предпринимательства» заявки не поступили. В связи с отсутствием заявок на конкурс по предоставлению субсидий по мероприятию: «Субсидии на грантовую поддержку начинающим деятельность субъектам малого предпринимательства» повторный конкурс признан не состоявшимся.

2. В 2013 году в районе принята подпрограмма «Развитие малого и среднего предпринимательства, а также торговли в Параньгинском муниципальном районе» муниципальной программы администрации Параньгинского муниципального района Республики Марий Эл «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, национальной экономики и национальной безопасности, охрана окружающей среды Параньгинского муниципального района» на 2014 - 2025 годы». На 2023 год планируется выделение средств из бюджета Параньгинского муниципального района Республики Марий Эл. Для разработки порядка финансирование необходимо определить мероприятия для финансирования. Предлагается:
-  на часть затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с уплатой первого взноса (аванса) при заключении договора (договоров) лизинга оборудования с российскими лизинговыми организациями в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг);

- на часть затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг);

- грантовую поддержку субъектов малого предпринимательства.
Решили:

1. В связи с признанием конкурсов по предоставлению субсидий по мероприятию: «Субсидии на грантовую поддержку начинающим деятельность субъектам малого предпринимательства» не состоявшимися из-за отсутствия заявок продолжить конкурсный отбор в 1 полугодии 2023 года.
2. Включить для финансирования в подпрограмму «Развитие малого и среднего предпринимательства, а также торговли в Параньгинском муниципальном районе» муниципальной программы администрации Параньгинского муниципального района Республики Марий Эл «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, национальной экономики и национальной безопасности, охрана окружающей среды Параньгинского муниципального района на 2014 - 2025 годы» следующее мероприятие - грантовая поддержка субъектов малого предпринимательства.
Голосовали:

«ЗА» - 9 человек;

«ПРОТИВ» - нет;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет.

Итог голосования: Принято единогласно.

Председатель                                                                                   В.Н. Габдрахманова
Секретарь                                                                                         М.Г. Алексеева
PAGE
2